ДОГОВОР №____
об отчуждении исключительного права

г. Москва					     «_____» _____________ 201__ г.

	Гражданин Российской Федерации _____________________________, именуемый в дальнейшем «Автор», с одной стороны, и
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский государственный университет правосудия», именуемое в дальнейшем «Приобретатель», в лице ректора Ершова Валентина Валентиновича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1.1. «Произведение» – созданное Автором произведение, вид, название, объем и краткое описание которого указано в п. 2.1 настоящего Договора и переданное Приобретателю по электронной почте по адресу, указанному в настоящем Договоре, и/или на цифровом носителе и/или на бумажном носителе. Использование Произведения под другим названием будет считаться использованием Произведения.
1.2. «Территория» - территория всех стран мира.
1.3. «Срок» - весь срок действия  исключительного права на Произведение, который составляет период всей жизни Автора и семьдесят лет, начиная с 01 января года, следующего за годом смерти Автора, и начинает исчисляться с даты заключения настоящего Договора.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. По настоящему Договору Автор безвозмездно передает принадлежащее ему исключительное право в полном объеме Приобретателю на следующее Произведение:

	Вид Произведения
	Название Произведения
	Объем Произведения (печатных знаков с пробелами)
	Краткое описание Произведения

	Научная статья
	_________________
	_________________
	________________

2.2. Автор производит отчуждение Приобретателю исключительного права на Произведение в полном объеме, что означает право Приобретателя использовать Произведение в любой форме и любым не противоречащим закону способом на Территории в течение Срока (в том числе право отдельно использовать название Произведения и/или фрагменты Произведения).
2.3. Автор дает Приобретателю согласие на обнародование Произведения и разрешает Заказчику использовать Произведение с указанием подлинного имени Автора в форме, определяемой Приобретателем самостоятельно.
2.4.  Автор разрешает Приобретателю вносить в Произведение исправления, сокращения, дополнения и иные изменения без искажения общего смысла в целях осуществления корректорской и редакторской правки, в том числе устранения орфографических, грамматических, стилистических, семантических и иных ошибок.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Автор обязуется:
3.1.1.	По требованию Приобретателя предоставить документы, подтверждающие исполнение Автором обязательств, предусмотренных п. 4.2.4 настоящего Договора.
3.1.2.	Оказывать Приобретателю необходимую поддержку в случае, если предоставленное по настоящему Договору исключительное право на Произведение будет нарушаться или оспариваться третьими лицами, а также незамедлительно ставить Приобретателя в известность о любых нарушениях указанного права, о которых он узнал первым.
3.2. Приобретатель обязуется:
3.2.1. соблюдать условия настоящего Договора.

4. ГАРАНТИИ СТОРОН

4.1.	Приобретатель гарантирует:
4.1.1.	Соблюдение условий настоящего Договора.
4.2.	Автор подтверждает и гарантирует, что:
4.2.1.	Исключительное право, отчуждаемое им в полном объеме по настоящему Договору, принадлежит Автору и ранее не отчуждалось третьим лицам, право использования Произведения не предоставлялось третьим лицам по лицензионным договорам.
4.2.2.	Отчуждаемое по настоящему Договору исключительное право не находится в залоге, на него не обращено взыскание, не установлены иные ограничения права, не оспаривается третьими лицами.
4.2.3.	Автор не обнародовал и не давал третьим лицам согласие на обнародование Произведения, а также не будет обнародовать или давать согласие на обнародование Произведения третьими лицами в будущем.
4.2.4.	При использовании Автором в Произведениях заимствованных объектов авторских прав им соблюдены права авторов каждого из объектов авторского права, включенных в Произведение, и получены все необходимые разрешения на их использование. В случае если Автор использует заимствованный материал, автором которого он не является, за исключением малых цитат, Автор обязуется предоставить Приобретателю одновременно с Произведениями перечень заимствованных материалов с указанием их авторов (правообладателей) и источников их заимствования и урегулировать расчеты и взаимоотношения с авторами (правообладателями) заимствованных материалов самостоятельно и за свой счет.
4.2.5.	Использование созданных Произведений не нарушает прав и интересов других авторов либо иных третьих лиц (правообладателей).
4.3.	В случае если к Приобретателю третьими лицами будут предъявлены претензии относительно правомерности использования Произведения, Автор обязуется самостоятельно урегулировать возникшие претензии, а в случае возникновения у Приобретателя ущерба — возместить его в полном объеме.
4.4.	В случае предъявления третьим лицом иска к Приобретателю, основанного на доводах о неправомерности использования Приобретателем Произведения, Автор обязан принять участие в судебном разбирательстве и доказывать правомерность использования Приобретателем Произведения. В случае если судебным актом по указанному иску будет установлена неправомерность использования Приобретателем Произведения, Автор обязуется возместить Приобретателю ущерб, в том числе судебные расходы и расходы по исполнению судебного акта, в полном объеме.
[bookmark: _GoBack]
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. В случае недостижения согласия споры разрешаются судом по месту нахождения Приобретателя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1.	Переписка по Договору, в том числе передача Произведения, направление юридически значимых уведомлений осуществляется Сторонами с использованием следующих адресов электронной почты:
Адрес электронной почты Приобретателя: rajmagazine@yandex.ru; rajmagazine@mail.ru;
Адрес электронной почты Автора: ________@_______.ru.
4

Автор _______________/____________                    Приобретатель ____________/ Ершов В.В.
7.2. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует в течение всего срока, установленного в п.1.3 настоящего Договора.
7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. РЕКВИЗИТЫ

	8.1. Автор:

	Ф.И.О.:
	(указывается полностью)

	Дата рождения:
	________________________

	Адрес постоянной регистрации:
	________________________________

	Адрес фактического проживания:
	________________________________

	Паспорт:
	________ № ______________, выдан __________________
___________________________________________
__________________________________________,
дата выдачи ___________, код подразделения___________

	8.2. Приобретатель:

	Полное наименование:
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский государственный университет правосудия»

	ОГРН:
	1037739536768

	ИНН:
	7710324108

	Юридический адрес:
	117418, г. Москва, ул. Новочерёмушкинская, 69

	Связь:
	8 (495) 332-51-19

ПОДПИСИ СТОРОН:

Приобретатель:

Ректор

________________ Ершов В.В.
М.П.

Автор:

__________  _____________